
Abstrakt, klíčová slova 

Cílem bakalářské práce je popsat a seznámit s experimentem, který probíhá 

v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Domek. Jedná se o zavádění globálního 

rozvojového vzdělávání a možnosti propojení témat a aktivit, které z něj vycházejí do běžné 

činnosti střediska. Bakalářská práce se skládá ze dvou částí. V první, teoretické části 

seznamuje s globálním rozvojovým vzděláváním, jeho cíli, tématy a metodami. Další kapitoly 

pojednávají o nízkoprahových zařízeních obecně, o středisku Domek a o průzkumu v jiných 

zařízeních.  

Druhá, praktická část seznamuje s projektem a aktivitami, které se v nízkoprahovém 

zařízení již uskutečnily a pomáhají začlenit globální rozvojové vzdělávání do běžné činnosti.  

 

Klíčová slova 

Globální rozvojové vzdělávání, volný čas, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

výchova, projekty. 

  



 


